
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané v sobotu 2. 3. 2024 v salonku 

restaurace KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Přehled účastníků schůze ŘK SKŠ: 

Řídicí komise: J. Židů, A. Mrkvičková, F. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Thoma (účast na základě zplnomocnění od M. Hrubčíka, předsedy KK 

SKŠ v ČR) 
 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů, přivítal všechny její účastníky a konstatoval, že 

přítomni jsou všichni členové ŘK SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ: 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. agenda ekonomky SKŠ v ČR;    

5. agenda domácího úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

7. agenda Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR; 

10. závěr. 

 

Hlasování o přijetí programu schůze: pro návrh 4, zdržel se J. Sýkora – program chůze byl 

schválen většinou hlasů. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

12. 11. 2023 do 02. 03. 2024 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata tato usnesení:   

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2023/ 

24pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení odměny p. Michalu 

Volfovi, DiS., v celkové výši 10.000 Kč za organizaci 

mezinárodních přátelských turnajů/utkání v roce 2023. 

Tato odměna bude vyplacena v souladu s Dohodou o 

provedení práce ze dne 2. 1. 2023, tj. do konce roku 2023 

Pro: 3 

Proti: 

Z. Nývlt 

J. Sýkora Schváleno 

2023/ 

25pr 

ŘK SKŠ schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané dne 

11. 11. 2023 v Praze, a to ve znění předloženém 

zapisovatelem Z. Nývltem dne 30. 11. 2023 (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

26pr 

ŘK SKŠ nominuje do VII. Dunajského poháru – 

Memoriálu Paula Darmograye družstvo ČR ve složení: 1. 

SIM J. Sýkora, 2. GM Z. Nývlt (kapitán), 3. IM V. Pro: 5 Schváleno 



Novák, 4. CCM P. Postupa, 5. IM R. Kudr, 6. CCM R. 

Surý. 

2023/ 

27pr 

ŘK SKŠ nominuje do Předkola 23. Olympiády ICCF 

družstvo ČR ve složení: 1. SIM J. Sýkora, 2. IM J. Buček, 

3. GM Z. Nývlt (kapitán), 4. CCM P. Postupa, 5. SIM L. 

Přívozník, 6. CCM O. Thoma. Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

28pr 

ŘK SKŠ nominuje do Finále 22. Olympiády ICCF 

družstvo ČR ve složení: 1. SIM J. Sýkora, 2. GM J. 

Mrkvička (kapitán), 3. GM Z. Straka, 4. SIM M. 

Michálek, 5. GM Z. Nývlt, 6. IM M. Hrubčík. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2024/ 

01pr 

ŘK SKŠ uděluje CCM R. Surému a CCM O. Mudrovi 

divoké karty pro účast v předkole 48. MS ICCF. Pro: 5 Schváleno 

 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá přijatá usnesení byla buďto již 

splněna, nebo se průběžně plní.  

 
Usnesení 2024/02 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2023/24pr – 2023/28pr a 
2024/01pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. V rámci diskuze A. Mrkvičková podrobně rozebrala 

a vysvětlila jednotlivé položky rozpočtu na rok 2024. 

 

Usnesení 2024/03 
ŘK SKŠ schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2024 s celkovými výnosy i náklady ve 
výších 231.700 Kč, tj. s předpokládaným nulovým hospodářským výsledkem. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2024/04 
S ohledem na přijatý rozpočet na rok 2024 ŘK SKŠ schvaluje nový systém vyplácení 
odměn jednotlivým členům ŘK SKŠ za smluvně odvedenou práci, a to formou 
pravidelných měsíčních výplat v těchto výších (brutto): J. Židů – 1.600 Kč, Z. Nývlt – 
1.400 Kč, F. Mrkvička – 3.000 Kč, J. Sýkora – 3.000 Kč, A. Mrkvičková – 3.000 Kč. 
                                                                                               Odpovídá: A. Mrkvičková 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
5. Agenda domácího úseku SKŠ v ČR 
S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. V průběhu jednání byl diskutován 

počet odstartovaných  tuzemských skupin, zapojení hráčů do hry, finanční náklady spojené 

s jednotlivými soutěžemi, ceny za umístění v turnajích atp. 

 

Usnesení 2024/05 
ŘK SKŠ schvaluje nové Zásady pro odměňování hráčů věcnými cenami v tuzemských 
pravidelných soutěžích SKŠ v ČR, které nabývají okamžité platnosti a účinnosti. 
 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

Usnesení 2024/06 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání dvou tuzemských dvoukolových turnajů z kategorie 
nepravidelných soutěží a se zápočtem do ratingu (odpovědný organizátor: J. Sýkora, 
rozhodčí: Z. Nývlt, náhradní rozhodčí: J. Židů), které se budou hrát podle Pravidel SKŠ 
v ČR pro hru klasickou poštou. Každý z těchto turnajů bude mít 4 – 6 účastníků. První 
turnaj ponese název 3. Aprílový pohár a bude zahájen k 1. 4. 2024, název druhého 
turnaje bude 4. Májový pohár a ten odstartuje 1. 5. 2024. Úhrada startovného ve výši 
160 Kč opravňuje hráče k účasti v obou dvou turnajích, popř. jen v jednom z nich. 
Ceny do obou turnajů zajistí organizátor, přičemž bude dbát na to, aby výdaje spojené 
s jejich zhotovením a distribucí nepřekročily částku odpovídající celkově vybranému 
startovnému (ceny: medaile a diplomy za 1. – 3. místo). 
                Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 4, zdržel se Z. Nývlt – schváleno 

 
6. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Vedoucího mezinárodního úseku seznámil účastníky schůze s aktuálním děním na poli MÚ. 

V rámci diskuse k mezinárodnímu úseku byly řešeny zejména otázky zvacích turnajů 

a organizace mezinárodních přátelských utkání. Rovněž byl představen nový formát Seznamu 

členů SKŠ v ČR vytvořený F. Mrkvičkou a debata se vedla i o nutnosti revize a následné 

aktualizace seznamů organizátorů (TO) a rozhodčích (TD) z řad SKŠ, které jsou na webu ICCF 

zveřejněny pod záložkou „Role Lists“.  

 
Usnesení 2024/07 
ŘK SKŠ ukládá Z. Nývltovi zpracovat a členům ŘK SKŠ předložit do 1. 4. 2024 návrh 
aktualizace seznamů organizátorů (TO) a rozhodčích (TO) z řad SKŠ, které jsou na 
webu ICCF zveřejněny pod záložkou „Role Lists“. 
                                                                                                          Odpovídá: Z. Nývlt 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

                                                                                                                      

Usnesení 2024/08 
ŘK SKŠ v roce 2024 uspořádá na počest Č. Teichmana mezinárodní zvací memoriál 
s předpokládanou kategorií 9+ a se startem k 1. 12. 2024. Vedoucí MÚ požádá ICCF 
o schválení výše uvedeného turnaje v termínu do 1. 7. 2024.         

    Odpovídá: F. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 
O. Thoma přednesl zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR ze dne 29. 1. 2024, z níž mj. 

vyplynulo, že členové kontrolního orgánu SKŠ v ČR nezjistili za poslední sledované období 

v činnosti ani hospodaření SKŠ v ČR žádné nedostatky. ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. 

 

8. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu byla projednána účast delegátů za SKŠ v ČR na Konferenci Šachového 

svazu ČR konané dne 27. 4. 2024 od 10.00 hod. v hotelu Skalský Dvůr, který se nachází 

východně (cca 7 km) od Nového Města na Moravě.  

 

Usnesení 2024/09 
ŘK SKŠ nominuje delegáty J. Židů a Z. Nývlta k zastupování SKŠ v ČR na Konferenci 
ŠSČR konané dne 27. 4. 2024 v hotelu Skalský Dvůr. 



 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně  
 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr  

J. Židů navrhl, aby se o termínu a místě konání příští schůze ŘK SKŠ rozhodlo podle aktuální 

situace a na základě možností jednotlivých členů ŘK SKŠ až později, a to prostřednictvím 

budoucího usnesení ŘK SKŠ. Všichni přítomní s tímto postupem souhlasili, a to s tím, že 

předběžně se jeví jako nejpřijatelnější termín sobota 9. 11. 2024. Poté J. Židů poděkoval všem 

přítomným za účast a schůzi ŘK SKŠ ukončil. 

 

Zapsal: Z. Nývlt  


